

# 800 Jahre Rosenthal: So war das Fest zum Dorfgeburtstag

Buchdruckpresse, Pflanzentauschbörse und Dorfrundgänge zum **Dorfjubiläum** – Zahlreiche Besucher beim Aktionstag

VON ECKHARD BRUNS

**Rosenthal.** Bürgertreffen zur 800-Jahr-Feier im historischen Ortskern von Rosenthal: Die Freiwillige Feuerwehr, die Landfrauen und die evangelische Kirchengemeinde hatten vor Kurzem zu einem Aktionstag rund um Kirche, Alte Schule und Feuerwehrhaus eingeladen.

Die Gäste erwartete ab dem Vormittag eine bunte Mischung aus Aktivitäten für Jung und Alt

im historischen Ortszentrum von Rosenthal. Unter anderem wurde eine historische Buchdruckpresse präsentiert. Die Besucher konnten unter Anleitung selbst einige Druckvorlagen erstellen und drucken. Die Feuerwehr war ebenfalls mit einigen Fahrzeugen und entsprechender Ausrüstung vor Ort. Einige Rundfahrten mit Feuerwehrautos waren möglich. „Nachwuchsfuerwehrleute“ ließen sich die Wagen sowie ihre Ein-

satzmöglichkeiten von erfahrenen Feuerwehrleuten erklären.

Eine Pflanzentauschbörse hatten einige Mitglieder der Landfrauen organisiert. Viele Blumenfreundinnen belagerten den Stand, um geeignete Pflanzen zu tauschen. Auch das Fachsimpeln durfte dabei nicht fehlen.

Der Heimatverein führte jeweils rund 90 Minuten dauernde Dorfrundgänge zu verschiedenen Zeiten durch. Zusätzlich war er mit einem Informationsstand vertreten, um den interessierten Bürgern einen verständlichen Rückblick auf die vergan-

genen 800 Jahre von Rosenthal zu ermöglichen.

Speziell für Kinder gab es Hüpfburgen, weitere Spielstationen sowie eine spannende Foto-Rallye rund um die geöffnete Kirche. Interessierte Besucher konnten sich bei schönem Wetter beim immer beliebter werdenden Boule-Spiel ausprobieren. Natürlich wurde für die ausgiebige Verpflegung gesorgt: Es gab Gegrilltes, kalte Getränke, Kaffee, Kuchen sowie eine Slush-Eis-Maschine. Alle Kinder konnten sich hier mit kostenlosem Eis verwöhnen lassen.

Viele kleine Gesprächsrunden

brachten die Besucher näher zusammen. Mitorganisatorin Michaela Wildeboer und einige ihrer Mitstreiter nahmen mit historischer Kleidung an der 800 Jahr Feier teil. Ortsbürgermeister Dietmar Meyer freute sich über die gute Resonanz zum Fest. Rosenthal hat aktuell rund 1.200 Bürger. „Mit dieser Veranstaltung wird unseren Vereinen eine gute Möglichkeit zur Eigen-darstellung geboten“ unterstrich Meyer. „Wir freuen uns bereits jetzt auf unseren Generationsplatz in Rosenthal, der demnächst noch mit dem geplanten Spielplatz ergänzt wird.“



Einige Gäste nahmen mit historischer Kleidung an der 800-Jahr-Feier teil. FOTO: ECKHARD BRUNS

Werbung

**3 %** Zinsen p. a.\*  
für Sparkassenbrief  
mit Deka-Investment-  
fonds  
Investmentfonds unterliegen  
Wertschwankungen

## Die cleverere Kombi für Ihre Geldanlage.

**BIG DURST** Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr  
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf  
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p><b>Wolters</b> Matz 6 x 0,33L</p> <p><b>3.49</b> zzgl. € 0,48 Pfand 1L=€ 1,76</p>	<p><b>Härke</b> Pils oder Hell 30 x 0,33L</p> <p><b>12.99</b> zzgl. € 3,90 Pfand 1L=€ 1,31</p>
<p><b>Paulaner</b> versch. Sorten 20 x 0,5L</p> <p><b>17.49</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,75</p>	<p><b>Auburg</b> Mineralwasser 12 x 1L</p> <p><b>3.99</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,33</p>
<p><b>Deit</b> Limonaden, verschiedene Sorten teilweise koffeinhaltig 12 x 1L PET</p> <p><b>8.49</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,71</p>	<p><b>Volvic Tee</b> versch. Sorten 6 x 1,5L PETC</p> <p><b>9.99</b> zzgl. € 3,00 Pfand 1L=€ 1,11</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten Abgabe nur in haushälterischen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestraße 15, 38837 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemärktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de

**Kombinieren Sie die Sicherheit eines Sparkassenbriefs mit einem Investmentfonds mit Nachhaltigkeitsmerkmalen: Duo-Invest.**

Mehr Infos unter: [sparkasse-hgp.de/duo-invest](http://sparkasse-hgp.de/duo-invest)

\*3 % p. a. für 12 Monate bei 50 % Sparkassenbrief und 50 % Investmentfonds mit Nachhaltigkeitsmerkmalen und Ausgabeaufschlag. Die Anlage in Investmentfonds ist nicht festverzinst. Der Sparkassenbrief und der Fondsanteil sind grundsätzlich separat erwerbbar. Dabei ist zu beachten, dass der Zinssatz für den Sparkassenbrief bei einem separaten Erwerb geringer ausfallen kann, als wenn Sie ihn in Kombination mit dem Fondsanteil erwerben. Angebot freibleibend. Anlagebetrag ab 10.000 Euro. Diese Inhalte wurden zu Werbezwecken erstellt. Allein verbindliche Grundlage für den Erwerb von Deka Investmentfonds sind die jeweiligen Basisinformationsblätter, die jeweiligen Verkaufsprospekte und die jeweiligen Berichte, die Sie in deutscher Sprache bei Ihrer Sparkasse oder der DekaBank Deutsche Girozentrale, 60625 Frankfurt, und unter [www.deka.de](http://www.deka.de) erhalten. Bitte lesen Sie diese, bevor Sie eine Anlageentscheidung treffen. Eine Zusammenfassung der Anlegerrechte in deutscher Sprache inklusive weiterer Informationen zu Instrumenten der kollektiven Rechtsdurchsetzung erhalten Sie auf [www.deka.de/beschwerdemanagement](http://www.deka.de/beschwerdemanagement). Die Verwaltungsgesellschaft des Investmentfonds kann jederzeit beschließen, den Vertrieb zu widerrufen.

**Weil's um mehr als Geld geht.**

